## ASTRID VOCKERT LANDTAGSABGEORDNETE VIZEPRÄSIDENTIN DES NIEDERSÄCHSISCHEN LANDTAGES

30159 Hannover ° Hinrich-Wilhelm-Kopf-Platz 1 ° Telefon 0511 / 3030-3150 ° Fax 0511 / 3030-3803

## **Pressemitteilung**

29.11.11

CDU-Landtagsabgeordnete Astrid Vockert: Filmkultur bleibt durch "Mobiles Kino" in Niedersachsens Fläche erhalten – auch im Teufelsmoor!

Hannover/Osterholz. "Der ländliche Raum Niedersachsens wird auch weiterhin vom Filmangebot des "Mobilen Kinos" profitieren", so die CDU-Landtagsabgeordnete Astrid Vockert. "Die Niedersächsische Landesregierung hat auf Initiative von Ministerpräsident David McAllister heute beschlossen, das "Mobile Kino Niedersachsen" auch in den kommenden Jahren mit jeweils 60.000 Euro zu fördern", sagte Astrid Vockert im Anschluss an eine heutige Sitzung in Hannover. "Insbesondere für Kinder, Jugendliche und älteren Menschen in der Fläche ist das eine tolle Nachricht", so Astrid Vockert weiter, "schließlich bringt das "Mobile Kino" Film- und Unterhaltungskultur in unsere Dörfer, die kein Kino besitzen, wie z.B. das Sommerkino im Teufelsmoor."

Das "Mobile Kino Niedersachsen" ist ein Angebot der LAG Jugend & Film Niederachsen e.V., die hierfür aus Landesmitteln gefördert wird. Seit 1992 bietet das Mobile Kino medienpädagogisch begleitete Filmvorführungen für alle Altersstufen in Dörfern ohne kommerzielles Kino an. Insbesondere Kulturvereine nehmen dieses Angebot gern an.